О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 2
августа 2023 года № 632 "Об утверждении перечня финансовых инструментов,
разрешенных к приобретению за счет пенсионных активов единого накопительного
пенсионного фонда, находящихся в доверительном управлении Национального Банка
Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 октября 2025 года № 909
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2023 постановление
года № 632 "Об утверждении перечня финансовых инструментов, разрешенных к
приобретению за счет пенсионных активов единого накопительного пенсионного
фонда, находящихся в доверительном управлении Национального Банка Республики
Казахстан" следующие дополнения:
      в  финансовых инструментов, разрешенных к приобретению за счет перечне
пенсионных активов единого накопительного пенсионного фонда, находящихся в
доверительном управлении Национального Банка Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 16), 17) и 18) следующего содержания:пункт 1
      "16) альтернативные инструменты;
      17) акции и доли компаний и партнерств специального назначения (Special Purpose
Vehicle);
      18) предоставление ценных бумаг взаймы под залог (Securities Lending).";
       дополнить подпунктом 13) следующего содержания:пункт 2
      "13) предоставление ценных бумаг взаймы под залог (Securities Lending).".
      2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан